
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Артемовского городского округа 

 

(МБОУ СОШ № 9) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

     30.08.2019                                                                                                                              № 76 

 

 

Об утверждении расписания звонков и 

занятий на 2019 / 2020 учебный год в МБОУ 

СОШ № 9 

 

В соответствии с п.6 ст.32 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации  от 09 марта 2004 г. № 1312 «Об утверждении федерального базисного учебного 

плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений Российской Федерации, 

реализующих программы общего образования» (в редакции приказов Министерства 

образования и науки Российской Федерации  от 20 августа 2008 г. № 241, от 3 июня 2008 г. № 

164, от  30 августа 2010 г. № 889, от  3 июня 2011 г. № 1994), от 30 августа 2013 г. № 1015 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» (в редакции приказов 

Министерства образования и науки Российской Федерации  от 13.12.2013 года № 1342, от 

28.05.2014 года № 598, от 17.07.2015 № 734), от 5 марта 2004 года № 1089 «Об утверждении 

федерального компонента государственных образовательных стандартов начального общего, 

основного общего и среднего (полного) общего образования» (с изменениями на 31 января 2012 

года, в редакции приказа Министерства образования и науки Российской Федерации  от 07 

июня 2017 года № 506 «О внесении изменений в федеральный компонент государственных 

образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) 

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской 

Федерации от 5 марта 2004 г. № 1089»), от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 1 февраля 2011 г. № 19644), от 29 декабря 2014 г. № 1644 

«О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», от 31.12.2015 №  1577 «О внесении изменений в 



федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования, 

утвержденный приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 17 

декабря 2010 г. № 1897» (зарегистрировано в Минюсте РФ 02.02.2016 № 40937), письмом 

Минобрнауки России от 20 июня 2017 года № ТС-194/08 «Методические рекомендации по 

введению учебного предмета «Астрономия», с Постановлением  Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 г. № 189  об утверждении  СанПиН 

2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения 

в общеобразовательных учреждениях» (зарегистрировано в Минюсте РФ 3 марта 2011 г. N 

19993) (с изменениями и дополнениями); Уставом МБОУ СОШ № 9, Положением о режиме 

занятий обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» Артемовского городского округа,  утвержденного 

приказом по школе от 01.09.2015 г. № 38, по согласованию с администрацией ФКУ ИК № 20, 

ФКУ ЛИУ № 47; в целях рациональной организации и проведения учебно – воспитательного 

процесса в 2019/2020 учебном году в МБОУ СОШ № 9, в соответствии с целями работы 

педагогического коллектива, осуществления действенного управления его эффективностью, 

создания приемлемых условий для образования и воспитания учащихся и работы сотрудников 

МБОУ СОШ № 9 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 
 

п.1.  Утвердить: 

1.1. расписание звонков на 2019/2020 учебный год (приложение 1); 

1.2. расписание занятий на 2019/2020 учебный год в ФКУ ИК № 20 (приложение 2); 

1.3. расписание элективных курсов  на 2019/2020 учебный год в ФКУ ИК № 20 

(приложение 3); 

1.4. расписание занятий на 2019/2020 учебный год в ФКУ ЛИУ № 47 (приложение 4); 

1.5. расписание элективных курсов  на 2019/2020 учебный год в ФКУ ЛИУ № 47 

(приложение 5). 

п.2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



 

 

 

Приложение  1 

к приказу по МБОУ СОШ № 9 

от 30.08.2019 № 76 

 

 

Расписание звонков 

на 2019/ 2020 учебный год  

 

1 смена  2 смена 

№ время 
 

№ время 

1 08 00 - 08 45 
 

1 13 05 - 13 50 

перемена 5 минут 
 

перемена 5 минут 

2 08 50 - 09 35 
 

2 13 55 - 14 40 

перемена 5 минут 
 

перемена 5 минут 

3 09 40 - 10 25 
 

3 14 45 - 15 30 

перемена 10 минут 
 

перемена 10 минут 

4 10 35 - 11 20 
 

4 15 40 - 16 25 

перемена 5 минут 
   

5 11 25 - 12 10 
   

перемена 5 минут 
   

6 

перемена 

12 15 - 13 00 

5 минут 
   

7 13 05 - 13 50 
   

 

 

 

 

 



Приложение  2 

к приказу по МБОУ СОШ № 9 

от 30.08.2019 № 76 

 

Расписание занятий на 2019/ 2020 учебный год  

в ФКУ ИК № 20 

№ 

п
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

9 10 - А 10 - Б 11 - А 11 - Б 

1 смена 

1 химия физика литература русский язык литература 

2 ОБЖ математика физика литература химия 

3 русский язык литература биология математика математика 

4 геометрия химия русский язык ИКТ литература 

5 родная литература математика МХК астрономия биология 

6 алгебра русский язык математика химия техн/ 

7 ИКТ(0,25)/             /ИКТ(0,25)     

              

1 

в
т
о
р

н
и

к
 

русский язык математика история география английский язык 

2 обществознание литература география математика русский язык 

3 литература математика английский язык МХК физика 

4 английский язык ИКТ технология физика история 

5 география математика   литература астрономия 

6 литература МХК   математика ИКТ(0,25)/ 

              

1 

ср
ед

а
 

алгебра английский язык химия литература обществознание 

2 биология русский язык английский язык математика история 

3 химия литература обществознание физика география 

4 география биология история математика МХК 

5 физика география   биология английский язык 

6 биология физика   русский язык   

              

1 

ч
ет

в
ер

г
 

русский язык история литература английский язык   

2 история ОБЖ английский язык технология   

3 родной язык обществознание ОБЖ английский язык   

4 английский язык технология русский язык история   

5 литература   литература обществознание   

6 английский язык         

              

1 

п
я

т
н

и
ц

а
 

  английский язык   история литература 

2   обществознание   английский язык русский язык 

3   история   ОБЖ английский язык 

4   английский язык   обществознание ОБЖ 

5         обществознание 

 



Приложение  3 

к приказу по МБОУ СОШ № 9 

от 30.08.2019 № 76 

 

Расписание элективных курсов   

на 2019 / 2020 учебный год 

в ФКУ ИК № 20 

            

№ 

п
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

9 10 - А 10 - Б 11 - А 11 - Б 

2 смена 

1 
        

Родной 

язык 

2 
  Родной язык В мире поэзии   

Родная 

литература 

3 
  В мире поэзии Родной язык 

Родная 

литература 
  

4 
  

Родная 

литература 
  Родной язык   

              

              

№ 

в
т
о
р

н
и

к
 

9 10 - А 10 - Б 11 - А 11 - Б 

1 
  Родная 

литература 
  

2 
 Учимся писать 

грамотно 
 Коммуникативная 

грамматика 

В мире 

поэзии 

3 

Учимся 

писать 

грамотно 

Коммуникативная 

грамматика 
 В мире поэзии  

              

              

№ 

ср
ед

а
 

9 10 - А 10 - Б 11 - А 11 - Б 

1 

  Коммуникативная 

грамматика 
 

Учимся 

писать 

грамотно 

2 

  Учимся писать 

грамотно 
  

 

 

 

 



Приложение  4 

к приказу по МБОУ СОШ № 9 

от 30.08.2019 № 76 

 

Расписание занятий  

на 2019 / 2020 учебный год  

в ФКУ ЛИУ № 47 

№ 

п
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

10 - В 11 - В 

1 смена 

1 английский язык обществознание 

2 история английский язык 

3 английский язык история 

4 обществознание английский язык 

5 английский язык обществознание 

6 история английский язык 

7   история 

        

1 

в
т
о
р

н
и

к
 

литература биология 

2 химия ОБЖ 

3 русский язык химия 

4 биология МХК 

5 ОБЖ   

6 МХК   

        

1 

ср
ед

а
 

литература литература 

2 русский язык русский язык 

3 литература литература 

4 технология ИКТ(0,25)/ 

5 ИКТ(0,25)/ русский язык 

6   литература 

7   техн/ 

        

1 

ч
ет

в
ер

г
 

математика   

2 физика география 

3 география математика 

4   физика 

5   астрономия 

 

 

 

 



Приложение  5 

к приказу по МБОУ СОШ № 9 

от 30.08.2019 № 76 

 

Расписание элективных курсов   

на 2019 / 2020 учебный год  

в ФКУ ЛИУ № 47 

 

    
№ 

в
т
о
р

н
и

к
 

10 - В 11 - В 

1   Экология 

2 Экология Родная литература 

3 Родная литература   

4 

Язык и культура. 

Языковая картина 

мира   

        

        

№ 

ч
ет

в
ер

г
 

10 - В 11 - В 

1 Родной язык Ономастика 

2 Ономастика Родной язык 

 

 

 

 

 

 

 


